


Resumen Estadístico del Movimiento de Carga, Buques, Teu´s y 
Vehículos a Octubre de 2022



355,912 308,695

656,869

1,321,476

413,239 383,310

928,140

1,724,689

Importación Exportación Transbordos TOTAL TEU´S
2021 2022

16% 24%

31%

41%

MOVIMIENTO DE CONTENEDORES ( TEU’S )

COMPARATIVO A OCTUBRE 2021 - 2022

POR TIPO DE TRÁFICO

Teu´s



Participación Por Tráfico 

Teu´s
A OCTUBRE 2022

2022 1,724,689

TOTAL TEU´S

MOVIMIENTO DE CONTENEDORES ( TEU’S )

Exportación
383,310

22%

Transbordo
928,140

54%

Importación
413,239

24%



MOVIMIENTO DE VEHÍCULOS
POR TIPO DE TRÁFICO

163,988
185,709

13,161

362,858
320,624

199,791

11,516

531,931

Importación Exportación Transbordos Total Vehículos
2021 2022

8%

47%

96%

COMPARATIVO A  OCTUBRE 2021 - 2022
VEHÍCULOS



13,679,261
54%

7,718,843
31%

3,843,454
15%

A OCTUBRE 2022  | Toneladas

CABOTAJE

IMPORTACIÓN

EXPORTACIÓN

MOVIMIENTO DE CARGA A OCTUBRE 2022

Peso Total: 25´241,558 toneladas sin tara.



Carga General Contenerizada Granel Agricola Granel Mineral Otros Fluidos
Fluidos

Petroleros
Total Toneladas

2021 2,613,568 9,649,488 54,450 8,334,370 652,561 1,294,659 22,599,096
2022 2,309,138 11,894,652 46,200 9,294,825 433,584 1,263,159 25,241,558

2,613,568

9,649,488

54,450

8,334,370

652,561 1,294,659

22,599,096

2,309,138

11,894,652

46,200

9,294,825

433,584 1,263,159

25,241,558

12%

-12% -34% -2%

12%

MOVIMIENTO COMPARATIVO DE CARGA 2021/2022
POR TIPO DE CARGA

COMPARATIVO A  OCTUBRE 2021 – 2022

23%

Toneladas



RESUMEN MOVIMIENTO DE CARGA
SEGMENTO DE CARGA

11,894,652
47%

9,294,825
37%

1,489,673
6%

1,263,159
5%

819,465
3%

433,584
2%

46,200
0%

Granel Agrícola

Carga
Contenerizada

Granel 
Mineral

Fluidos 
Petroleros

Carga
General

Vehículos

Otros Fluidos

25´241,558 Toneladas sin tara
A OCTUBRE 2022



COMERCIALES
1,242 
90%

PETROLEROS
138
10%

COMPARATIVO A OCTUBRE 2021 - 2022

BUQUES

MOVIMIENTO DE BUQUES 
2021/2022

1,080

127

1,2071,236

144

1,380

ALTURA CABOTAJE TOTAL BUQUES

2021 2022

14%

-100%

14%


